À VÁCUO DE ALTA BARREIRA, CONTENDO 

10000 DO PRODUTO. O PRODUTO 
DEVERÁ APRESENTAR DATA DE 

FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO 
PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVE 

CHEGAR CONGELADO AO LOCAL DE 
ENTREGA. 

KG 2.588 CAMARA R$ 43,60 
quarenta e três 
reais e sessenta 

centavos 
R$ 112.836,80 

cento e doze mil, 
oitocentos e trinta e
seis reais e oitenta 

centavos 

2 

CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA — DE 
12 QUALIDADE (PATINHO OU COXÃO 

MOLE), OBTIDO DA MOAGEM, SEGUIDO 
DO IMEDIATO CONGELAMENTO. 

ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E 
NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM 
MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E 
SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE 

PCT 15.375 CÂMARA R$ 12,80 
doze reais e oitenta 

centavos 
R$ 196.800,00 

cento e noventa e 
seis mil e oitocentos 

reais

SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS OU 

QUALQUER SUBSTÂNCIA 

CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA 
OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, 

DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 15% DE 
GORDURA, SER ISENTA DE CARTILAGENS 

E OSSOS. PRODUTO DEVE SEGUIR A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO

[...]

ATÓXICA, CONTENDO 1000G DO 
PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ 

APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO 
INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. 
O PRODUTO DEVE CHEGAR CONGELADO 

AO LOCAL DE ENTREGA. 

KG 3.825 LAREDO R$ 30,17 
trinta reais e 

dezessete centavos 
R$ 115.400,25 

cento e quinze mil e 
quatrocentos reais e 

vinte e cinco 
centavos 

4 

COXA E SOBRECOXA DE FRANGO 
CONGELADA - AS PARTES DA AVE DEVEM 
TER CONTORNOS DEFINIDOS, FIRMES E 

SEM MANCHAS, PEÇA LISA E COLORAÇÃO 
CLARA, PELE ADERENTE E ODOR 

CARACTERÍSTICO. NÃO DEVE 
APRESENTAR SUJIDADES.

[...]

DATA DE PROCESSAMENTO E DATA DE 

VALIDADE, REGISTRO NO ÓRGÃO 
COMPETENTE, SIE OU SIF. O PRODUTO 

DEVERÁ APRESENTAR DATA DE 
FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A80% DO 

PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVE 

KG 11.250 MERCI R$ 18,27 
dezoito reais e vinte 

e sete centavos 

/ 
/(<, 

R$ 205.537,50 

, r 

' 

duzentos e cinco 
mil, quinhentos e 

trinta e sete reais e 
cinquenta centavos 

EMBALAGEM. O TRANSPORTE DEVERÁ 

SER FEITO EM CAMINHÃO FRIGORÍFICO. 
O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE 

FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA 
DATA DE ENTREGA. 

8 

PEITO DE FRANGO CONGELADO - SEM 
OSSO, ISENTO DE ADITIVOS OU